
آرمان ملی: به نظر می رسد شعار هواداران در دیدار ایران و 
کنش به سکوت مدیران فدراسیون و در راس آن  ازبکستان، وا

مهدی تاج به حاشیه ها و اخبار فساد در فوتبال است. 
   ماجرای ویلموتس

مهدی تاج که پیش تر به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال 
ایران و بعد از علی کفاشیان عهده دار مسائل فوتبالی شده بود، 
پس از افتضاحی که در ماجرای قرارداد مارک ویلموتس بلژیکی 
با فدراسیون فوتبال به بار آورد، از کارش استعفا داد. درباره 
استعفایش هم هنوز حرف و حدیث زیاد است؛ آن زمان و آن طور 
که فدراسیون فوتبال در بیانیه ای اعلام کرده بود مهدی تاج به 
دلیل مشکلات قلبی از ادامه مسیر در فدراسیون فوتبال سر باز 
زد. می گفتند پزشکان توصیه کرده اند برای او استرس و هیجان 
فوتبال مضر است. خبرآنلاین تیرماه 1401 در ادامه این مطلب 
نوشت: جدایی نابهنگام مهدی تاج از فدراسیون فوتبال، آن هم 
در شرایطی که پیش از آن به هر دری زده بود تا صندلی اش را حفظ 
کند، برای بسیاری باورنکردنی بود. فدراسیون او ولی روز به روز وارد 
حواشی بیشتری شد تا اینکه ماجرای »ویلموتس گیت« مطرح و 
مشخص شد که مجموعه فدراسیون تاج، درباره رقم قرارداد مربی 
بلژیکی واقعیت را نگفته است. بعد از آن هم که داستان شکایت 
ویلموتس از فدراسیون فوتبال ایران داغ شد. شاهکار مهدی تاج 
در »ویلموتس گیت« به همین جا ختم نمی شود؛ چون شستا 
با اقدام قضائی موفق شد ساختمان فدراسیون فوتبال را از آنِ 

خودش کند. 

   ماجرای کی روش
دوران پر از ابهام کارلوس کی روش در تیم ملی که مسائل 
مختلفی از جمله برگزاری اردوها، بازی های دوستانه، شائبه 
درباره شرط بندی روی برخی دیدارهای تیم ملی، دعوت پر ابهام 
از برخی بازیکنان و... وجود داشت و سکوت برخی رسانه ها و 
حتی حمایت همه جانبه برنامه پر بیننده تلویزیونی و مجری 
مشهورش باعث می شد انحراف و فساد به قوت خود باقی بماند. 
ک چند روز قبل نوشت: در زمان کارلوس کی روش اسنادی  تابنا
در رابطه با بازی های دوستانه تیم ملی در رسانه ها منتشر شد 
که صحت و سقم آن حتی از سوی فدراسیون فوتبال وقت به 
ریاست مهدی تاج، به تأیید رسید. با این حال سرمربی وقت 
تیم ملی که به گفته خودش برای برگزاری اردوها و بازی های 
دوستانه تیم ملی یک شریک تجاری داشت و این دلال معروف 
در تمامی اردوها و بازی ها در رختکن تیم ملی هم تردد می کرد، 
حاضر نشد پیشنهادهای خارج از کانال خودش را بررسی کند. 
در فقره برگزاری اردوهای تیم ملی و به ویژه کمپ تمرینی تیم ملی 

خ داد، از جمله  در جام جهانی روسیه هم اتفاقات پر ابهامی ر
کتور ۲. ۵ میلیون دلاری کمپ لوکوموتیو که رسانه های نزدیک  فا
به مهدی تاج از تعجب رئیس فدراسیون فوتبال نوشتند. با 
این حال برخی رسانه های جمعی و برنامه پر بیننده تلویزیونی 
اشاره ای به این فسادها و انحراف های جدی در تیم ملی نداشت. 
پس از خروج کارلوس کی روش از ایران و پیش از اخراج این مربی 
از تیم ملی کلمبیا، اسنادی منتشر شد که در نوع خود جالب 
بود. جدای از خبر پرداخت پاداش ۲00 هزار دلاری به این مربی 
پرتغالی بابت سومی در جام ملت های آسیا ۲01۹ امارات، در 
حالی که این مسابقات اصلاً دیدار رده بندی نداشت، فدراسیون 
پیشکشی های بیشتری هم به این مربی پرتغالی داده بود. علی 
کفاشیان که به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال قرارداد کارلوس 
کی روش را امضا کرده بود و در زمان صعود به جام جهانی ۲01۸ 

نیز در هیات رئیسه عضویت داشت، در گفت وگویی اعلام 
کرد که دو برابر شدن پاداش کی روش برای صعود به 

جام جهانی مصوبه هیات رئیسه را نداشته است. 
با این حال فدراسیون فوتبال و در رأس آن مهدی 
تاج هیچ پاسخ روشنی در این خصوص ندادند. 

   نظر پیشکسوت و مربی تیم ملی 
اصغر شرفی، مربی اسبق تیم ملی فوتبال 

ایران، درباره موضوع مبارزه با فساد در فوتبال 
اظهار داشت: من فکر می کنم این افرادی که 

بازداشت شده اند بزرگ نیستند و باید بزرگ ترها 
کسی زورش به مهدی  کشور  گرفت. در این  را 
تاج می رسد؟ از ایشان بپرسند که چرا این آدم ها 

در زیرمجموعه اش تخلف می کردند و او خبر 
گر خبر داشت و اقدامی نمی کرد  نداشت. ا

گر  که خودش هم باید پاسخگو باشد و ا
پس  می گذرد  چه  بوده  بی خبر  هم 

مدیری نیست که لایق نشستن روی 
آن صندلی مهم باشد. وی افزود: 

من اشتباه می کردم از او )مهدی 
چون  می کردم،  انتقاد  تاج( 
کسی زورش به او نمی رسد. این 
مسئله فساد در استان کرمان 
اتفاق افتاده است. من آنجا کار 
کرده ام، آن ها مردمان خوبی 
این  چرا  نمی دانم  و  هستند 
اتفاق افتاده و به نظرم ورود 

غریبه ها به فوتبال آنجا دلیل این اتفاق بوده است. پیشکسوت 
فوتبال ایران افزود: الان فغانی کجاست؟ برای چه کسانی 
سوت می زند؟ مگر این داور یک روزه شده فغانی؟ برای این 
داور سرمایه گذاری شده است. علی دایی کجاست؟ همه دنیا 
قبولش دارند، اما ما اینجا کنارش می گذاریم. فردوسی پور را 
چرا کنار گذاشتند؟ همه دنیا مهره های خود را نگه می دارند و 
حمایت می کنند و ما حذف می کنیم. شرفی در ادامه گفت: هر 
جای دنیا بود رئیس فدراسیون استعفا می داد. آقای تاج به چه 
قیمتی حاضر هستید سر کار باشید؟ حتما برخی از تاج حمایت 
می کنند که از جایش تکان نمی خورد. ماجرای قرارداد ویلموتس 
چه شد؟ مگر آقای تاج نگفته بود این قرارداد بهترین است؟ من 
دوست دارم بروم در محیط فوتبال، اما نمی روم. می روم جام 
پیشکسوتان را تماشا می کنم. شما بروید ببینید وی  ای پی 

ورزشگاه ها جای ماها چه کسانی می نشینند. 

   شخصی شدن موضوع؟
خبرآنلاین به نقل از فارس نوشت: یکی از مدیران 
ارشد فوتبال در گفت وگو با فارس که نمی خواست 
نامش فاش شود، اظهار داشت: متاسفانه برخی 
موضوع را شخصی کرده اند ولی واقعیت این است 
تا زمانی که دادگاه صالحه رایی در مورد افرادی 
ح شده صادر نکند از نظر  که نام شان مطر
حقوقی، قانونی و شرعی اجازه نداریم در 
خصوص آنها صحبت کنیم. ضمن 
اینکه بدون رای دادگاه و ارکان 
قضائی فوتبال و قوه قضائیه حق 
نداریم فردی را ممنوع الفعالیت 
بر  حضورش  از  مانع  یا  کنیم 
وی  شویم.  خودش  کار  سر 
افزود: فقط درصورتی که دادگاه 
علیه  رایی  قضائی  ارکان  یا 
کند می توان  این افراد صادر 
برخورد قانونی انجام داد وگرنه 
به خاطر سلایق و خوشایند 
افراد و اشخاص نمی توان 
برخورد قانونی کرد یا علیه 
افراد بدون حکم قضائی 
یا سند رسمی تخلف 
نمی توان موضع گیری 

انجام داد. 
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کنش مهدی تاج در لحظات حساس فدراسیون فوتبال وا

قلب درد، سکوت و سکوت! 

هلند اولین حریف دختران ایران  
در قهرمانی جهان 

تیم ملی هندبال دختران جوان ایران در اولین 
دیدار خود در مسابقات قهرمانی جهان مقدونیه 
باید چهارشنبه ۳0 خرداد برابر هلند به میدان 
برود. بیست و چهارمین دوره مسابقات هندبال 
قهرمانی جهان دختران جوان از ۳0 خرداد تا 
10 تیر به میزبانی مقدونیه شمالی برگزار خواهد 
شد. در این مسابقات ۳۲ تیم حضور دارند و تیم 
ایران در گروه A با هلند، رومانی و برزیل همگروه 
است. تیم ملی هندبال ایران ۲۸ خرداد برای 
شرکت در مسابقات هندبال قهرمانی جوانان 
دختر جهان عازم مقدونیه شمالی خواهد شد. 
ملی پوشان هندبال ایران نخستین بازی خود 
در این مسابقات را روز ۳0 خرداد برابر هلند برگزار 

خواهند کرد.

ویژه

حسین ماهینی و سیدجلال 
لیس  سپو پر با  که  حسینی 
قهرمان لیگ برتر شدند و وریا 
ین قهرمانی  که آخر غفوری 
استقلال با او به ثبت رسیده، از 
نفرات حاضر در کلاس مربیگری 
A آسیا محسوب می شوند. 

پایان  در  مغانلو  یار  شهر
دیدار سپاهان و گل گهر به 
نیما میرزازاد تبریک ویژه تری 
یکنان  باز به سایر  نسبت 
گفت. شهریار مغانلو و نیما 
میرزازاد رابطه بسیار خوبی با 

هم دارند. 

فرصت سوزی های ممفیس دیپای 
به عنوان  مهاجم اول هلند در بازی 
مقابل لهستان داشت کار دست 
 نارنجی  پوش ها می داد ولی اقدام 
رونالد کومان جواب داد و ووت 
وخهورست دو دقیقه بعد از ورود 

به  زمین گلزنی کرد.  

ت
شــ

س نو
عک

        گلزنی   کلاس تبریک

گفتوگو

قبل  فصل  اتفاقات  و  استقلال  پیرامون    
صحبت هایی به زبان می آورد که جالب توجه 

است و در ادامه می خوانید:
، لیست     بلافاصله بعد از پایان لیگ برتر
تیم ملی اعلام شد که حسین حسینی با وجود 
اینکه بهترین عملکرد را داشت، در لیست 
نهایی جایی نداشت. نظرتان در این خصوص 

چیست؟
ابتدا باید بگویم بازی های اخیر تیم ملی چنگی 
به دل نزد، اما در خصوص عدم دعوت حسین 
حسینی باید بگویم، در اینکه بیرانوند شماره 
یک ایران است شکی وجود ندارد، اما ایشان 
به دلیل فشردگی بازی ها دچار خستگی روحی 
شده و فکرش خسته است. همین موضوع 
باعث شد تا نوسان در عملکرد او به وجود بیاید 
و امیر قلعه نویی در بازی آخر مقابل هنگ کنگ، 
پیام نیازمند را درون دروازه قرار دهد؛ پیام هم 
از گلر های خوب ایران است، اما در دیدار آخر 
پیام هم دو گل بد خورد. در نهایت فکر می کنم 
سیدحسین از نظر فوتبالی با حضورش در تیم 
ملی می توانست به تیم کمک کند که حالا به هر 

دلیلی توسط آقای قلعه نویی دعوت نشد. 
ل این فصل در لحظه آخر جام     استقلا
قهرمانی را از دست داد. به نظرتان علت اصلی 

این موضوع چه بود؟
یکی از دلایل اصلی این موضوع تمرکز بیشتر 
بازیکنان و مربیان پرسپولیس روی کار خودشان 
بود. بازیکنان و مربیان این تیم کمتر در رسانه ها 
مشغول مصاحبه بودند و همین موضوع باعث 
شد تا لحظه آخر روی کار خودشان تمرکز کنند؛ 
در نهایت هم توانستند از لغزش استقلال مقابل 
نساجی استفاده کنند و صدرنشین لیگ برتر 
شوند. استقلالی ها برخلاف پرسپولیسی ها عمل 
کردند. از روز اول در رسانه ها مشغول علنی کردن 
جنگ داخلی بودند در حالی که اخبار درونی 
باشگاه پرسپولیس به هیچ عنوان به بیرون درز 
پیدا نمی کرد و مشکلات را درون خودشان حل 

می کردند.
   برخی معتقدند نکونام نباید از اول فصل 

وارد برخی حواشی می شد.
از روز اول که آقای نکونام، هدایت این تیم 
را به عهده گرفت، به طور مداوم از موضوعات 
مختلف شکایت داشت و این مسائل باعث شد 
تا در بحث فنی تمرکزش را از دست بدهد. بالاخره 
جواد نکونام از شرایط استقلال خبر داشت و 
می دانست در این تیم مشکلات مالی به وجود 
می آید، تمام لیست مربیان جذب نمی شود و 
امثالهم اما وقتی شما مسئولیتی را قبول می کنید، 
نمی توانید از زیر بارش شانه خالی کنید؛ استقلال 
گر استقلال  تیم بزرگی است و قهرمانی می خواهد. ا
راحتی  به  نمی کرد،  مساوی  نساجی  مقابل 

می توانست قهرمان شود.

عزیزیان:
جواد نکونام از شرایط 

استقلال خبر داشت

کبری: امیدوارم در هفته سوم   ا
عملکرد خوبی داشته باشیم 

تسنیم: هفته سوم لیگ ملت های ۲0۲4 از 
سه شنبه ۲۹ خرداد آغاز می شود و تیم های 
شرکت کننده به مصاف هم می روند. تیم ملی 
والیبال ایران هم رقابت خود را از روز چهارشنبه 
۳0 خرداد با رویارویی با آمریکا آغاز خواهد کرد. 
کنفرانس خبری هفته سوم در فیلیپین دیروز 
کاپیتان های تیم های  با حضور سرمربیان و 
کبری سرمربی  شرکت کننده برگزار شد. پیمان ا
تیم ملی ایران در این نشست گفت: خوشحالیم 
که در کشور فیلیپین هستیم. جا دارد از مردم 
کنم.  تشکر  مسابقات  مسئولان  و  فیلیپین 
همانطور که همه خبر دارند تیم ایران دو هفته 
سخت را پشت سر گذاشت. در انتهای هفته 
دوم سرمربی تیم با تصمیم فدراسیون والیبال 
تغییر کرد و این مسئولیت سخت را در هفته 
سوم به من دادند. وی ادامه داد: تا قبل از شروع 
هفته سوم تقریباً 10 روز زمان داشتیم که هم از 
نظر روانی و هم روی یکسری مسائل تکنیکی و 
کتیکی کار کنیم و بازیکنان را به شرایط بهتری  تا
برسانیم. امیدواریم در هفته سوم عملکرد خوبی 
گرانی که بازی  داشته باشیم و در نهایت تماشا
ایران با حریفان را می بینند، از بازی لذت ببرند. 
همچنین میلاد عبادی پور کاپیتان تیم ملی در 
این کنفرانس خبری گفت: خیلی خوشحالم که 

در فیلیپین حضور داریم.

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
ایسنا: طبق اعلام روزنامه الخلیج، سعید عزت ا...ی یک 
فصل دیگر با پیراهن الاهلی به میدان خواهد رفت این درحالی 
که تکلیف مهدی قایدی به زودی مشخص می شود.  است 
سعید عزت ا...ی یکی از بازیکنان ایرانی شاغل در لیگ امارات 
به شمار می آید. عزت اللهی بعد از حضور در فوتبال اروپا در 
زمستان سال قبل راهی الاهلی شد و توانست عملکرد خوبی با 
این تیم اماراتی داشته باشد. روزنامه الخلیج اعلام کرد که عزت 
اللهی فصل بعد هم در الاهلی بازی خواهد کرد، اما این روزنامه 
اماراتی درباره وضعیت مهدی قایدی با الاهلی نوشت: قایدی 
فصل خوبی را با اتحاد کلباء پشت سرگذاشت. او دو فصل دیگر با 
الاهلی قرارداد دارد. درخشش در اتحاد کلباء باعث شده تا قایدی 
پیشنهاد هایی از لیگ های قطر، ایران و امارات داشته باشد. قرار 
است مسئولان باشگاه الاهلی به زودی تکلیف این بازیکن ایرانی 

را مشخص کنند. 

بیــنالمــلل
   بلینگام با حضور در دیدار برابر صربستان یک رکورد خاص 
را در تاریخ فوتبال جهان به ثبت رساند. تیم ملی فوتبال انگلیس 
در یکی از بازی های حساس هفته نخست مرحله گروهی یورو 
۲0۲4 به مصاف صربستان رفت. انگلیس در این بازی موفق شد 
با یک گل به پیروزی برسد تا گام نخست را محکم بردارد. ستاره 
این دیدار جود بلینگام بود که توانست یک گل زیبا به ثمر رساند و 
عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد. به نوشته اوپتا، بلینگام 
با حضور در این بازی دست به تاریخ سازی زد و یک رکورد جدید 
را به نام خود در تاریخ فوتبال جهان به ثبت رساند. او به نخستین 
بازیکن اروپایی در تاریخ تبدیل شد که قبل از ۲1 سالگی حضور در 
سه رقابت بزرگ را تجربه می کند. او در یورو ۲0۲0، جام جهانی و یورو 
۲0۲4 به میدان رفته است. بلینگام در نخستین فصل حضورش در 
رئال مادرید نمایشی باور نکردنی داشت و بسیار فراتر از انتظارات 
ظاهر شد. او با رئال قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و رقابت های 

لالیگا را تجربه کرد. 
  متئو رتگی، مهاجم جنوا، در جریان پیروزی دو بر یک 
تیم ملی ایتالیا مقابل آلبانی در آلمان دقایقی برای تیمش به میدان 
رفت ولی موفق به گلزنی نشد. به گزارش tyc sport، رتگی که پیش 
از این در بازی های دوستانه و لیگ ملت ها با آتزوری شرکت کرده 
بود، در مصاحبه ای گفت: احساس می کنم کاملا ایتالیایی ام. با 
اینکه تمام عمرم را در آرژانتین زندگی کرده ام، اما وقتی به اینجا 
آمدم احساس کردم در خانه هستم. همیشه سرود ملی ایتالیا 
را بلد بودم و آن را می خواندم. او درباره اینکه دیگر شانس بازی 
گر لیونل  برای تیم ملی آرژانتین را ندارد، افزود: نمی توانم بگویم ا
اسکالونی با من تماس می گرفت چه می کردم چون این اتفاق رخ 
کنون نیز  نداد. روبرتو مانچینی با من تماس گرفت و من گفتم بله و ا

خیلی خوشحالم که برای تیم ملی ایتالیا بازی می کنم. 
 هری کین بعد از برد تیم ملی فوتبال انگلیس برابر صربستان 
گفت:  BBC SPORTS داشت،  که با شبکه  گفت وگویی  در 
می دانستیم بازی سختی است. صربستان بازیکنان با کیفیت 
زیادی در ترکیب داشت و توانست دروازه ما را تهدید کند. این یک 

کنش  جنگ بزرگ بود و ما توانستیم وا
خوبی از خود نشان دهیم و در نهایت 

به پیروزی برسیم. کاپیتان سه شیرها 
ادامه داد: در نیمه دوم در بعضی 
از دقایق به مشکل خوردیم با این 

حال به نظرم با شایستگی به 
پیروزی دست پیدا کردیم. 
این پیروزی بسیار مهم بود. 
صربستان از تیم های بسیار 
خوب بود و به نظرم این سه 
امتیاز بسیار مهم است. در 
کل شایسته پیروزی بودیم 
دنبال  به  اینکه  مهم تر  و 

صعود به دور بعد هستیم. 
او درباره گل زیبایی که بلینگام زد، 
گفت: او باور نکردنی است. بلینگام 

شایسته هر ستایشی است. 

انتقال قلی زاده به استقلال و پرسپولیس منتفی شد؟

رضایی: کسی باید از میانگین سنی انتقاد کند که فوتبال را بفهمد

قلی زاده  علی  آسیب دیدگی 
درمان شده و او از چند روز دیگر 
باید در اردوی پیش فصل لخ 
گر  پوزنان شرکت کند. شاید ا
علی قلی زاده آسیب نمی دید، 
فصل قبل آمار بهتری را در 
ترکیب لخ  پوزنان به نام خود 
با  تنها  نه  او  می کرد،  ثبت 
لخ  اردوی  وارد  مصدومیت 
پوزنان شد بلکه در پایان فصل 
هم دوباره دوری از فوتبال را تجربه 
کرد و دقایق اندکی در ترکیب تیمش 
قرار گرفت. ایرنا نوشت: او فقط 10 بار در 
ترکیب لخ پوزنان قرار گرفت، ۶۳۲ دقیقه 
در زمین حضور داشت و نه گلی به ثمر 
رساند و نه پاس گلی ارسال کرد. همین 
از جدایی  تا خیلی ها  مسأله باعث شده 

قریب الوقوع این وینگر تکنیکی از لخ پوزنان خبر 
گرانی محسوب  بازیکن  او  که  بدهند. به خصوص 
می شود و دستمزدش بالاتر از اغلب بازیکنان تیمش 
است. با این حال اخباری از لهستان مخابره می شود 
ک به عنوان سرمربی  با این مضمون که ماریوژ روما
لخ پوزنان روی قلی زاده برای فصل جدید حساب 
ویژه ای باز کرده است. بر همین اساس در ۲0 ژوئن 
( بازیکنان لخ پوزنان آماده سازی  )حدود ۳ روز دیگر
خود را برای فصل جدید لیگ لهستان آغاز خواهند 
کرد. خبر خوب برای باشگاه لخ پوزنان این است 
که دینو هوتیچ و علی قلی زاده با سایر اعضای تیم 
همکاری خواهند کرد. هر دو بازیکن نیم فصل دوم 
فصل گذشته را به دلیل مصدومیت از دست دادند. 
سرمربی لخ پوزنان می گوید: »من با بازیکنان صحبت 
آماده  از ابتدای تمرینات  آنها  کرده ام و هر دوی 
خواهند بود. قلی زاده با اینکه آماده بود، اما پس از 
صحبت با امیر قلعه نویی و برای احتیاط از حضور 

در مسابقات مقدماتی جام جهانی در خردادماه 
صرف نظر کرد. قلی زاده به نوبه خود در حال حاضر 
در تعطیلات به سر می برد، اما همچنان به سختی 
تلاش می کند تا به شکل خود بازگردد. ویدئوهایی 
که در شبکه های اجتماعی منتشر می شود نشان 
که تا چه حد برای بازگشتی موفق انگیزه  می دهد 
دارد. چپ پای ایرانی و ۲۸ ساله ۲ فصل دیگر با لخ 
پوزنان قرارداد دارد. یعنی تا ۳0 ژوئن ۲0۲۶ باید به 
باشگاه لهستانی متعهد باشد. در نقل و انتقالات 
نیم فصل و حتی همین چند روز اخیر بارها از قلی زاده 
به عنوان خریدی مطلوب برای استقلال و پرسپولیس 
گویا مسئولان باشگاه و همچنین  نام برده اند، اما 
کادرفنی لخ پوزنان برای فصل بعد روی وینگر ایرانی 
خود حساب کرده اند. با این شرایط شاید بتوان گفت 
فعلاً بازگشت این بازیکن که در ۳۶ بازی ملی ۶ گل به 
ثمر رسانده، به لیگ ایران منتفی است. مگر اینکه 

اتفاقات جدیدی رخ بدهد و ورق برگردد. 

از  باید  کسی  گفت:  ایران  تیم ملی  مربی 
میانگین سنی تیم ملی انتقاد کند که فوتبال را 
بفهمد و بداند میانگین سنی چیست. رحمان 
رضایی در گفت وگو با تسنیم، درباره تساوی 
بدون تیم ملی فوتبال ایران برابر ازبکستان در 
آخرین بازی مرحله اول مقدماتی جام جهانی، 
انتقادها و دیگر مسائل صحبت هایی را انجام 

داد که در زیر می خوانید: 
 تصور می کردید بازی با ازبکستان سخت 

پیش برود؟
و  داشتیم  هنگ کنگ  به  که  سفری  با 
اخیر  سال های  در  ازبکستان  که  پیشرفتی 
داشت، پیش بینی می کردیم بازی دشواری 
داشته باشیم. نیمه نخست آنطور که انتظار 
با  دوم  نیمه  در  اما  نرفت  پیش  داشتیم 
صحبت هایی که با بازیکنان انجام دادیم تیم 

متحول شد و بازی خوبی انجام دادیم. 
   تعدادی از هواداران تیم ملی از نتیجه 

ناراضی بودند و شعار بی غیرت سر دادند. 
گرانی که به  در وهله  اول از تک تک تماشا
ورزشگاه آمده بودند، تشکر می کنم، آن هم در 

شرایطی که فصل فوتبالی تمام شده و اتفاقات 
گران هیچ  زیادی در باشگاه ها افتاده بود. تماشا
وقت تیم ملی را تنها نگذاشته اند و در کنار این 
موضوع انتظار پیروزی از تیم ملی دارند. شاید 
در پایان بازی با ازبکستان، خسته شده بودند 
ولی نمی دانم چرا این شعارها را دادند. مهم این 

است که پشتیبان تیم ملی هستند. 
   حتماً انتقادها از میانگین سنی تیم ملی 
را شنیده اید، چه پاسخی به این انتقادها 

دارید؟
آرژانتین، کرواسی و خیلی از کشورها را ببینید. 
در رابطه با میانگین سنی بستگی دارد چه 
کسی انتقاد می کند، آیا می داند فوتبال و سن 
چیست؟! آیا می داند سن بالا چه زمانی به 
درد می خورد و چه زمانی به درد نمی خورد؟ 
کرواسی را با 40 سال سن  کاپیتان  مودریچ 
دعوت می کنند و در رئال مادرید هم بازی 
می کند. انتقاد باید سازنده باشد، می پذیریم 
که مخرب باشد، قابل قبول  انتقادی  ولی 

نیست. 
   یعنی نمی پذیرید که با حضور شجاع 

کنعانی زادگان  خلیل زاده و محمدحسین 
میانگین سنی خط دفاعی تیم ملی بالاست؟

 ، نفر دو  این  کنار  در  نیست.  بالا  خیلی 
ابوالفضل  محمدی،  میلاد  مثل  بازیکنانی 
جلالی و صالح حردانیِ جوان بازی می کنند. 
دفاعی  خط  سنی  میانگین  بگویند  اینکه 
بالاست، قبول ندارم. دفاع پُستی است که باید 
کسی درباره آن حرف بزند که فوتبال را بفهمد 
و بینش درستی پشت صحبت هایش باشد. 
دفاع پستی است که بازیکن ۳0 تا ۳۳ ساله 
می تواند به لحاظ پختگی، لیدر بودن و... بازی 
کند. قبول ندارم که میانگین سنی تیم ملی در 

خط دفاعی بالاست. 
که تیم ملی در  برای تان تفاوتی دارد   
مرحله دوم مقدماتی جام جهانی در چه 

گروهی قرار بگیرد؟
بزرگی دارد، مهم  که اهداف  برای تیمی 
نیست در چه گروهی باشد. ما به خودمان 
ایمان داریم و برای  مان مهم نیست با چه تیمی 

همگروه خواهیم شد. 
   شما و دیگر مربیان تیم ملی قراردادی 

دارید؟
قرارداد جدیدی نبسته ایم. قرارداد قبلی تا 

پایان جام ملت های آسیا بود. 
اعتقاد  تیم ملی  بازیکنان  از  برخی   
دارند بهترین نسل فوتبال ایران را تشکیل 

می دهند، شما هم با این موضوع موافقید؟
نمی شود گفت بهترین ولی یکی از بهترین 
تیم های ملی را در اختیار داریم. از مهره های 
خوبی در خط حمله در آسیا بهره می بریم. 

تیم ملی بازیکنان پخته و خوبی دارد. 
   صحبت پایانی؟

انتقاد همیشه بوده و ممکن است جنبه 
باشد.  دلسوزی  روی  از  یا  داشته  شخصی 
گر انتقادها از روی دلسوزی باشد همه آنها  ا
مدنظر قرار می گیرند. مطمئناً امیر قلعه نویی 
این انتقادها را مدنظر قرار می دهد و اصلاح 
می کند. در یک سال گذشته نتایج تیم ملی 
فوق العاده بوده است. تعداد بازی ها به همراه 
برد و باخت ها را ببینید. در جام ملت های 
کامی داشتیم ولی بازی های درخشانی  آسیا نا

انجام دادیم. 

تیم  ملی شاداب نبود 

تیم ملی ایران در ۲ بازی گذشته طراوت و شادابی لازم را 
نداشت و آنگونه که ما انتظار داشتیم ظاهر نشدند. حضور 
برخی جوانان در ترکیب تیم ملی ما را به آینده امیدوار کرد و به 
نظرم تیم ملی ایران وارد یک بُعد پیشرفته شده و نیازمند پیروی 
از یک سری اصول حرفه ای است. تغییر نسل یک امر مهم و 
جدی در فوتبال است، اما اینکه در چه مقطعی آن را انجام 
دهیم مهم است. از نظر من باید در دیدار های مهم مقدماتی 
که این نوع  جام جهانی از بازیکنان با تجربه استفاده شود، چرا
مسابقات جای آزمون و خطا نخواهد داشت. جوانان را باید 
در بازی های دوستانه محک زد و هماهنگی لازم را بین آن ها 
به وجود آورد. وجود دوستی و رفاقت می تواند گام بزرگی برای 
وجود هماهنگی بین آن ها باشد. در هر صورت ما نیاز مبرم به 
پوست اندازی داریم باید در رقابت های جام جهانی ۲0۲۶ با یک 
چهره جدید وارد شویم. با توجه به تغییراتی که در تیم ملی ایجاد 
شد ما ضعف جدی در ساختار دفاعی داشتیم و این بزرگ ترین 
که  چالش امیر قلعه نویی است و باید این مشکل را حل کند، چرا
ممکن است به یک نقطه ضعف حل نشدنی تبدیل شود. 
تیم هایی مانند ازبکستان، عربستان، قطر و... به دلیل انجام 
یک سری اقدامات اصولی و حرفه ای توانستند به خوبی قد 
علم کنند با اینکه در گذشته زنگ تفریح تیم های بزرگ بودند. 
کنون به رشد پایه ها پرداخته اند؛ در این  کشور های مختلف ا
عرصه تیم هایی مثل ازبکستان بسیار موفق ظاهر شدند، اما در 
این سو فوتبال ایران درگیر حواشی متعدد و خانمان سوز شده 
است که صغیر و کبیر را تحت تاثیر قرار می دهد. استعداد هایی 
گر به خوبی به آن ها بها داده شود در  را در کل کشور داریم که ا
آسیا رقیب نخواهیم داشت. مهم ترین آن مقابله با فساد است 
و باید همه دست به دست هم دهیم تا افراد خاطی را به دست 

قانون بسپاریم. 

محمودکلهر
کارشناسفوتبال


